A vero ætate fessis talis sit cura, quatenus nulla in eis negligentia, sed juxta arbitrium abbatissæ, prout culicunque necessarium esse viderit, consideratione pia earum imbecillitati concedatur. Non enim hæc possunt regule tenori subjacere, sed potius pietatis in eas impendendus est affectus.

CAPUT XVI.

De casibus qui per negligentiam aut eveniunt superveniunt.

Negligentiæ culpa, qua per multos casus in multis delinquitur, abbatissæ judicio pensanda est, id est, in refectorio, in coquina, in dormitorio, vel in qualibet utilitate aut fregerit, aut perdidit, aut negligenter dimiserit, omnia secundum suum modulum sunt pensanda, et juxta ætatem vel teneram, vel senilem, vel viridem, sunt corrigenda. Quia si in minimis negligentia vitium non corrigitur, mens vitata in minoribus culpis, in majora dilabitur delicta. Si soror, quæ in his casibus dilapsa, statim abbatissæ vel præpositæ puram dederit confessionem ; et compertum fuerit non suæ voluntatis fuisse, quod casu accidit ; hoc tantummodo sufficiat, ut hoc quod deliquit et perpetravit, si possibile fuerit, non denegat, et emendet cum veniæ satisfactione. Si vero non sua confessione, sed alterius prodicione cognitum fuerit, prout culpæ magnitudo poposcerit, penitentia subiacet ; quia culpam per puram confessionem non manifestavit. Si vero ex majoribus culpis, quod ad animæ majorem pertinet damnationem, aliquam commiserit, hoc secretius per puram confessionem volens suæ manifestet abbatissæ : ne dum tempore animi culpam delegere recundat, cum reatu culpæ faciem diaboli interius recondat.

CAPUT XVII.

De eo quod nulla monacha monasterio debeat proprium aliquid vindicare.

Proprii aliquid in monasterio nihil habendum ; sed potius propter nomen Domini omnia contemnenda. Quid enim proprium aliquid suum fidelis anima de rebus mundi vindicat, cui mundus crucifixus est, et ipsa mundo ? Quæ semel mundo mortua, cur per aliquam temporalium rerum cupiditatem, vel desiderium ærnuosum, denovo incipit vivere mundo, quæ, contempto mundo, cœperat jam vivere Deo ? Amputandum ergo est hoc vitium radicitus ab omni monacha, ut nullam rem vel in vestimentis, seu in calcamentis, vel in quibuslibet rebus sibi vindicet, vel suum esse dicat, nisi quantum ex abbatissæ jussione penes se præcipitur retinere, ac si custos alterius, non propriæ rei dominæ. Et ea quæ sibi ab abbatissa fuerint commentata, id est, ad necessitatem præsentem, aut in vestimento, aut in qualibet re, nihil exinde aut dare aut commodare cuiquam præsumat ; nisi tantum ab abbatissa illi fuerit ordinatum. Quid enim de rebus mundi alteri sorori conferat, quæ suas in omnibus voluntates propter Christum in abbatissæ tradidit potestatem ?